
Від        01.09.2025р.                                                                                       № 

Про затвердження заходів щодо 
запобігання торгівлі, експлуатації  
та жорстокого поводження з дітьми  
у Ліцеї №21 ЛМР на 2025/2026 н.р. 
 
Керуючись Законами України «Про запобігання та протидію домашньому 
насильству», «Про протидію торгівлі людьми», постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.05.2018 №453 «Державна соціальна програма. Національний план 
дій щодо реалізації Конвенції ООН про права дитини», наказами Міністерства 
освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання реагування на випадки 
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти» 
та від 26.02.2020 №2293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою 
запобігання випадкам жорстокості в закладі освіти, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити заходи ліцею щодо запобігання торгівлі, експлуатації та 
жорстокого поводження з дітьми у 2025/2026 навчальному році.  
2. Заступнику директора з НВР роботи та педагогічним працівникам: 
2.1. Забезпечити неухильне виконання норм законодавства, зокрема Конвенції 
ООН про права дитини, Закону України «Про охорону дитинства», а також Закону 
України «Про освіту» (ст. 54, 56), «Про загальну середню освіту» (ст. 24), Законів 
України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» та «Про протидію 
торгівлі людьми», з метою збереження фізичного, духовного, психічного здоров’я 
та поваги до людської гідності дитини, а також захисту дітей від проявів жорстокого 
фізичного або психологічного насильства. 
2.2. Виконувати наказ Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 
«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти» у випадку виявлення фактів жорстокого 
поводження щодо учнів. 
2.3. Забезпечити виконання заходів Ліцею №21 ЛМР щодо запобігання торгівлі, 
експлуатації та жорстокого поводження з дітьми у 2025/2026 навчальному році. 
2.4. Надати звіти про проведену роботу адміністрації ліцею до 22.12.2025 та до 
06.06.2026. 
3. Практичному психологу ліцею: 
Організувати навчально-методичні семінари та тренінги для педагогічних 
працівників ліцею щодо запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого 
поводження з дітьми. 
4. Заступнику директора з НВР роботи:  
Подати інформацію про проведену роботу в управління освіти ДОК ЛМР до 
13.01.2026 року та до 13.06.2026 року. 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
Директор ліцею                               Валентина ЗВЕЖИНСЬКА                      



 



Додаток до наказу №____ від 01.09.2025р. 
 

Заходи Ліцею №21 Львівської Міської Ради 
щодо запобігання торгівлі, експлуатації та жорстокого 

поводження з дітьми на 2025-2026 н.р. 
 

 1. Реалізація заходів запобігання явищу «шкільного булінгу» у Ліцеї №21 
ЛМР (в рамках проєкту провести навчальні семінари на тему: «Булінг: його 
різновиди»). 
 • Відповідальні: керівництво ліцею, соціальний педагог спільно з 
управлінням поліції ГУ НП у Львівській області, «Службою у справах дітей», 
Міськими соціальними службами для сім’ї, дітей та молоді. 
 • Термін: протягом навчального року. 
 2. Проведення виховних годин на тему «Насильство та як захиститися 
від нього». 
 • Відповідальні: класні керівники. 
 • Термін: протягом року. 
 3. Проведення для дітей, працівників ліцею та батьків навчальних 
семінарів, тренінгів щодо попередження жорстокого поводження з дітьми та 
профілактики емоційного вигорання педагогів. 
 • Відповідальні: адміністрація ліцею, Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників м. Львова. 
 • Термін: протягом навчального року. 
 4. Залучення органів учнівського самоврядування та батьківської 
громади до інформаційної роботи щодо профілактики насильства серед дітей. 
 • Відповідальні: класні керівники. 
 • Термін: протягом навчального року. 
 5. Залучення дітей з девіантною поведінкою до занять у спортивних 
секціях та гуртках ліцею. 
 • Відповідальні: класні керівники, адміністрація ліцею. 
 • Термін: протягом навчального року. 
 6. Організація тренінгів для соціальних педагогів та практичних 
психологів з ненасильницького спілкування. 
 • Відповідальні: Центр професійного розвитку педагогічних працівників 
м. Львова. 
 • Термін: листопад - грудень 2025року. 
 7. Проведення тематичних заходів в рамках тижнів правових знань щодо 
запобігання насильству, протидії торгівлі людьми, експлуатації дитячої праці із 
залученням представників громадських організацій та Львівського міського центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді. 
 • Відповідальні: адміністрація ліцею. 
 • Термін: листопад 2025 року, квітень 2026 року. 
 8. Оновлення в онлайн-форматі в Ліцеї №21 скриньок «Довіри» для 
виявлення фактів жорстокого поводження з дітьми та дотримання їхніх прав. 
 • Відповідальні: класні керівники, психолог ліцею. 
 • Термін: листопад 2025 року. 
 9. Розміщення у шкільній бібліотеці та на інформаційних стендах 
контактів Національної дитячої «гарячої лінії» - 116-111 або 0800-500-225 
(безкоштовно для Київстар та Лайфселл), а також Урядової гарячої лінії з 
попередження домашнього насильства - 1547 та Telegram чат-боту 
«ДійПротиНасильства». 
 • Відповідальні: адміністрація ліцею. 
 • Термін: вересень 2025 року. 
 

 



 
 

 

 

 

 


